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SLA Sei II

įvyks 1989
as Cleveland, Ohio LIETUVOS LYGA PASVEIKINO NAUJĄJĮ JAV PREZIDENTĄ 

GEORGE BUSH

birželio-June 8 d.
Cleveland, Ohio ir apylinkių SLA 14-osios ir 136-iosios Kuopų nariai 

išsirinko veiklų komitetą SLA Seimui Clevelande ruošti.
Seimas įvyks 1989-aisiais metais birželio-June 8 d. maždaug trijų dienų 

sesijoms.
Komitetui vadovauti pirmininku išrinktas Algis Pautienis, padėjėja Ona 

Jokūbaitienė. Nariai: A. Jonaitis, V. Budrienė, Ignas Stankus, Z. 
Dučmanas, B. Bernotas, G. Bernotienė, S. Mačys, J. Stempužis, K. 
Vaičeliūnas ir Povilas Sukis. SLA Centro, Apskričių ir kuopų vadovybės 
sunkų ir atsakingą darbą prisiėmusiems atlikti ir suvažiavusius Seimo 
delegatus, iš visos Amerikos ir Kanados priimti ir globoti, iš anksto, dėkoja.

SLA Pildomoji Taryba, SLA Centro tarnautojai — ir tarnautojos, taip pat 
Tėvynės redakcinė Komisija, prašo apie ruošimojo Seimo eigą pranešti SLA 
Centrui ir Tėvynei.

1988 m. lapkričio 23, Lietuvos Laisvės Lyga pasveikino naujai išrinktąjį 
JAV prezidentu George Bush, primindama, kad amerikiečiai jį išrinko 
41-uoju prezidentu. Priminė, kad Jungtinės Amerikos Valstijos niekad 
nepripažino Pabaltijo valstybių: Estijos, Latvijos, Lietuvos inkorporavimo į 
Tarybų Sąjungą.“Sveikinimą baigia:H Esame giliai įsitikinę, kad Jūsų 
vadovaujama administracija laikysis tradicinio savo požiūrio į Pabaltijo 
valstybių okupaciją, tarptautiniuose forumuose gins šių valstybių laisvės ir 
nepriklausomybės reikalą. Tai pavergtosioms mūsų tautoms teikia daug 
vilčių. Telaimina Jus Dievas."

LIETUVOS LAISVES LYGA
1988 lapkričio 10
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PREZIDENTAS RONALD REAGAN JUNGTINĖSE TAUTOSE 
NEW YORKE ATSISVEIKINO

New York, N. Y.— Prez. Rea- 
ganas pirmadienį pasakė savo 
paskutinę kalbą Jungtinėse 
Tautose. Čia jis kalbėjo, jog pa
saulyje vėl yra „nauja taikos vil
tis”, nes pagerėjo Rytų ir 
Vakarų santykiai. Jis sakė, jog 
jo keturi pasitarimai su M. 
Gorbačiovu ne tik kad pagerino 
nusiginklavimo reikalus, bet 
sudarė sąlygas spręsti ir kitiems 
skirtumams, ypač žmogaus tei
sių srityje.

Savo 38 minučių kalboje, ku
rios klausėsi 159 valstybių 
atstovai, prezidentas priminė, 
kad dar vis negalima laisvai 
rašyti ir kalbėti Sovietų 
Sąjungoje, Ukrainoje negalima

laisvai melstis, Nikaragvoje 
negalima laisvai daryti susi
rinkimus ir spausdinti laikraš
čius, Pietų Afrikoje tebeko- 
vojama už Angolos laisvę, Afga
nistane tebeviešpatauja prievar
ta, Kuboje jūroje žmonės 
laiveliuose kovoja už savo 
gyvybę ir laisvę.

Prez. Reaganas buvo griežtas 
Jungtinių Tautų kritikas, nes 
čia „savo lizdus turi šnipai”. Tik 
paskutiniu metu prezidentas 
leido išmokėti anksčiau sulai
kytas Amerikos sumas Jung
tinių Tautų išlaikymui. Šiais 
metais Jungtinių Tautų veikla 
žymiai pagerėjo.

PRAKTIŠKI ŽMONES DOVANOJA ILGAMETES DOVANAS, 0 SLA 
NARYS [ARBA IR NE NARYS] PADOVANOJA DOVANĄ, KURIOS 
GAVĖJAS GERADARI PRISIMENA VISĄ AMŽIŲ, ĮSITIKINA, KAD 
DOVANOTOJAS BUVO KUONUOŠIRDŽIAUSIAS, NA, IR PRAKTIŠ
KIAUSIAS! TOJI DOVANA, YPAČ JAUNESNESES KARTOS. JAU
NUOLIAMS PRIEŠ ŠVENTES, [ARBA BET KOKIOS SUKAKTIES 
PROGA] TAI DOVANA - ĮRAŠYMAS l SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ 
AMERIKOJE TOKIA DOVANA, TAI AMŽINA!

Visi Lietuvos laikraščiai savo šventinius sveikinimus papuošė Lietuvos
tautinėmis vėliavomis, o žurnalams iš anksto paruošė spalvotus puslapius, 
kuriuose aiškiai atspausdintos geltona, žalia, raudona spalvomis juostos.

DR. JONO ŠLIŪPO GIMTINĖJE PAGERBTAS AUŠRININKAS 
SLA ĮSTEIGĖJAS

Rugsėjo 17 d., 1988 Rakandžiuose [Šiaulių Rajone] įvyko kaimo 300-tųjų 
metų minėjimas. Buvo pastatytas ąžuolinis paminklas Aušrininkui dr.*Jonui 
Šliūpui, kuris gimė 1861-aisiais metais Rakandžiuose. Nuotraukoje Rakan- 
diškiai sveikina iš JAV , nuvykusius farmacistę Vandą ir inž. Vytautą 
Šliūpus, jiems įteikdami tėvo paminklo miniatiūrinę kopiją.

NORINTIEMS IŠ TARYBŲ S-GOS 
IŠVYKTI APSIGYVENTI

KITUR NAUJOS TAISYKLES

Washington, D. C. — Sovietų 
oficialūs pareigūnai painformavo 
Amerikos Reagano administra
ciją, jog yra paruoštos naujos 
taisyklės, kurios žymiai suprasti
na Sovietų Sąjungos piliečių 
emigraciją.

Pagal naujas taisykles, žmo
nėms, norintiems apsigyventi 
užsienyje, nebereikės turėti iš
kvietimo iš artimų šeimos narių, 
kad galėtų išvažiuoti i savo pasi
rinktą kraštą. Baltieji rūmai 
painformuoti, kai Washingtone 
lankėsi Sovietų Sąjungos Užsie
nio reikalų ministras E. 
Shevardnadze.

Į reporterio klausimą, ar nebūtų 
jam verta susitikti ir su Duka- 
kiu, Shevardnadze išvengė tie
sioginio atsakymo.

TAR. S-GOS PAREIGŪNAI 
TARSIS SU JAV PASAULIO 

TAIKOS REIKALAIS

Washington, D. C. — Tarybų 
Sąjunga mielai stengsis bendra
darbiauti su JAV Prezidentu 
George Bush, rašo AP agentūra 
savo žiniose. Užsienio reikalų 
ministeris E. Shevardnadze vizi
tavo viceprezidentą. Po to She
vardnadze pasakė žurnalistams, 
jog pasitarimuose su Valstybės 
sekretoriumi G. Shultzu visur 
dalyvavo ir viceprezidentas 
Bushas ir diskutavo kartu Sovie
tų Sąjungos ir Amerikos reika
lus. Shevardnadze pareiškė, jog 
buvo diskutuota pagrindiniais 
abiejų kraštų klausimais. Jis 
pasakė, kad jis ir toliau nori su 
Bushu tęsti pasitarimus svar
biais pasaulio taikos klausimais.

Kiekvienas narys gali ir privalo 
gauti Susivienijimo Manai naujų 
narių. Skaitykite vajaus taisykles.
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Cleveland, Ohio Boston, Mass

IS SLA 14-OSIOS KUOPOS VEIKLOS SO. BOSTONO LIETUVIŲ PILIEČIŲ DR-JOS RINKIMAI

Gruodžio 11d. popietėje Lietuvių 
Namuose įvyko metinis kuopos 
narių susirinkimas.

Prieš pradedant susirinkimą į salę 
įėjo kankliavimo mokyklos vadovė 
Ona Mikulskienė, lydima savo mo
kinių — jaunų lietuvaičių. Gerbia
moji Ona, pasveikinusi susirinku
sius Kalėdų švenčių proga, pakvietė 
savo mokines susirinkusius palinks
minti keletu lietuviškų kūrinių tau
tiniais ir kalėdiniais motyvais.

Kuopa kanklininkėms ir jų moky
tojai už šią malonią staigmeną labai 
dėkinga ir joms linki geros sėkmės.

Susirinkimą atidarė ir jam vado
vavo kuopos pirmininkas Juozas 
Stempužis. Pereito susirinkimo 
protokolą — skaitė Bronius Berno
tas. Jis priimtas be pataisų.

Iždo sekretorius Povilas Šukys 
pranešė, kad iždininkas Stasys Ma
čys serga ir gydomas ligoninėje, 
taigi laikinai atliekąs ir jo pareigas.

P. Šukys apibendrino metine, 
kuopos veiklą papildydamas skai
čiais ir datomis. Išsamus iždo 
sekretoriaus pranešimas vienbalsiai 
priimtas.

Iždo Globėjų komisijos vardu 
kalbėjo Zenonas Dučmanas pareikš
damas, kad pagal esamąsias galimy
bes, kuopa tvarkosi normaliai —- be 
priekaištų, tačiau bendroje SLA 
kuopų veikloje yra kai kurios tai
syklės keistinos, prisitaikant šių 

Chicago, UI
322 KUOPOS VEIKLA

dienų salygčms. Susirinkimas, priė
mė dėmesiu Z. Dučmano pastabas ir 
konstruktyvius pasiūlymus, ką nu
tarta perduoti SLA Centro Valdy
bos ar sekančio Seimo svarsty
mams.

Užpildžius balotus su kandidatų į 
naująją SLA Pildomąją Tarybą, 
vardais pirm. J. St. pranešė, kad 
kuopos valdyba baigė savo kadenci
ją ir prašė siūlyti kandidatus nauja
jai Valdybai sudaryti.

Pagal susirinkimo pageidavimą, 
Valdyba lieka be pakaitų ir sekan
čiai kadencijai.

Uždarius susirinkimą įvyko kalė
dinės vaišės, kurias parūpino Povi
las Šukys su savo padėjėjais.

SLA14-OSIOS KUOPOS 
VALDYBA

Pirmininkas-Juozas Stempužis, 
telef. (216) 382-9268

Vicepirm.-Eugenia Bernotas
Finansų sekretorius-Povilas Šukys, 

telef. (216) 382-4941
Protokolų sekretorius-

Bronius Bernotas
Iždininkas-Stasys Mačys
Iždo globėjai-0 na Jokūbaitienė ir 

Zenonas Dučmanas
A. Plavičius 

1416 E. 53rd St.
Cleveland, Ohio 44103

So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugija, seniausia Bostono lietu
vių organizacija, apjungia visų pa
žiūrų lietuvius ir lietuvių kilmės 
piliečius. Draugija išlaiko dideles 
patalpas susirinkimams ir rengi
niams. Patalpose prisiglaudė 
skautų- skaučių būklė, “Taupos” 
kredito unija, savaitgaliais veikia 
“Lietuviška užkandinė”. Draugijos 
vadovybei sudarymas kasmet yra 
svarbus įvykis Bostono 
lietuviams.

1988 m. gruodžio 11 
draugijos valdybos ir 
komisijos rinkimai. Balotai buvo 
išdalinti atvykusioms balsuoti pilna- u 
teisiams nariams. Balsavimai vyko 
slaptu būdu tarp 12 vai. ir 4 vai. 
popiet.

Balotams skaičiuoti komisiją su
darė: Benys ir Lillian Tautvaišos, 
Al. Paulina ir Joana Siauriai, 5 vai. 
popiet paskelbė rinkimų duomenis, 
būtent išrinkti: pirmininku Algis 
Skabeikis, . vicepirmininku — Regi
na Baikai tė, protokolų sekreto

apylinkių

d. įvyko 
kontrolės

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

rium — Vytautas Jurgėla, . finansų 
sekretore — Ilona Baranauskienė, 
iždininku Rimgaudas Bajerčius ir 
tvarkos palaikytoju maršalka Mar
tynas Dapkus.

1989 metams kontrolės komisija: 
Tomas Ashmanskas, Bronius Paliu
lis ir Juozas Vaičjurgis.

Septyni išrinkti draugijos direk
toriais: Birutė Skabeikienė, Juozas 
Auštras, Stasys Griganavičius, Rai
mundas Bačiulis, Asta Karosienė, 
Martynas Šerelis ir Gediminas Ivaš-

SLA 43-OJI KUOPA

Didžiausia SLA kuopa Bos
tone yra 43-oji kuopa. Ligšioli-

Algiui Šmidtui dėl ligos pasi
traukus, tos pareigos pavestos 
Astai Karosienei. Ji priima ir 
tvarko kuopos narių mokesčius 
„Taupoje”, 368 W. Broadway, 
So. Bostone, telefonas 269-1450.

Algirdas Budreckis

Jonas Dambaras, 236 Kuopa, To
ronto, Ont., Canada, gimęs Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1958 m. 
balandžio 19 d., mirė 1988 m. 
rugpjūčio 31 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Maria Dambaras.
Antanas Burba, 299 Kuopa, Rum
ford, Me., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. balandžio 12 
d., mirė 1967 m. spalio 13 d. 
Apdrauda išmokėta velionio šeše
rgiam Sophie Klitchko-True ir

Labai malonu, kad Chicagoje SLA 
veikla juda. Nors labai praretėju- 
sios narių gretos, bet kas jau išsilai
kė netaip lengvai išstoja.

Veikia ir SLA 6-osios Apskrities 
valdyba, taip pat vieną kita kuopa 
rado ir savo veiklumą. Jos labai 
didelių darbų nenuveikia, bet savo 
pareigas atlieka.

Gruodžio 16 d. Seklyčioje įvyko 
322-osios Kuopos susirinkimas. Ka
dangi šaltis ir sniego krituliai narius 
atvykti kiek atbaidė, bet susirinko 
mažiau. Paskaitytas praeito susirin
kimo protokolas, kurį surašė p. 
Giedraitis. Pirm. Virpša padarė 
pranešimą iš veiklos. Pirmininkau
jant p. Virpšai, atliktos pareigos.

Kuopoj yra virš šimto narių, 
nežiūrint, kad keletas jau paliko jos 
eiles. Kasoje yra virš $700, kurie 

Išmokamos apdraudos
1988 rugsėjo 10 d.

Mikas Klimas, 3 Kuopa, Elizabeth, 
N. J., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1959 m. vasario 16 d., 
mirė 1988 m. vasario 3 d. Apdrau
da išmokėta Commissioner of In
come Maintenance, State of Conn.
Petras Petrukonis, 7 Kuopa, Pitts
ton, Pa., gimęs Pittston, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1924 m. lapkričio 9 
d., mirė 1988 m. rugpjūčio 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Onai Petrukonis.
Teklė Knzman, 36 Kuopa, Chicago, 
m., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1949 m. spalio 5 d., mirė 
1988 m. liepos 3 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Stella 
Batt.

> A 11

įvairiems reikalams panaudojami. 
Klausimų-sumanymų dienotvarkės 
punkte, buvo iškeltas reikalas, kad 
reikia daugiau skelbtis, duoti kuo
pos adresą, surengti kokį socialinį 
parengimą: Apsvarstytas ir lietu
viškosios veiklos rėmimas.

T. Blinstrubui pasiūlus, dr. V. 
Dargini pritariant, valdyba įgaliota 
pasiųsti paramos lietuviškom radijo 
programom.

Buvo kalbėtasi apie kuopos valdy
bos rinkimus, bet jos kandencija 
baigsis balandžio pradžioj, 
1989-aisiais metais, tai sutarta tada 
išrinkti ar persirinkti kuopos valdy-

Po oficialaus susirinkimo vyko 
kavutė ir nariai kartu pabendravo. 
Vieni kitiems palinkėjom Laimingų 
švenčių ir laimingų Naujųjų Metų!

*r

Primrose D. Kermelewicz, 53 Kuo
pa, Chelsea, Mass., gimusi Canado- 
je. Prie SLA prisirašė 1948 m. 
kovo 5 d., mirė 1988 m. birželio 18 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Joseph C. Kermelewicz.
Victoria Prunskienė, 63 Kuopa, 
Chicago, m., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. sausio 
1 d., mirė 1988 m. liepos 
Apdrauda išmokėta velionės 
Sai Sylvia Prunsky.

mar

Frances Gedrimas, 126-Pav. Kuo
pa, New York, N. Y., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1971 
m. birželio 1 d., mirė 1988 m. 
rugpjūčio 20 d. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui Richard R. Gedri
mas.

1988 m. rugsėjo 24 d.
Juozas Lazauskas [Lazusky], 40 
Kuopa, Pittsburgh, Pa., gimęs 
Massachusetts. Prie SLA prisirašė 
1935 m. sausio 6 d., pridėtine 
apdrauda apsidraudė Pittsburgh, 
Pa., 1977 m. vasario 1 d. Mirė 1988 
m. liepos 31 d. Apdrauda išmokėta 
velionio seserims Anna Thomas ir 
Aldona Walinchus.
John Audick, 328 Kuopa, Jamaica 
Plain, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie
SLA prisirašė 1952 m. sausio 21 d./ Mary Klitchko. 
mirė 1987 m. spalio 10 d. Apdrauda 
išmokėta velionio vaikams Albert 
E., John L. ir George C. Audick.
Antanina Audick, 328 Kuopa, Ja
maica Plain, Mass., gimusi Odessa, 
Russia. Prie SLA prisirašė 1952 m. 
sausio 21 d., mirė 1988 m. balan
džio 11 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vaikams Albert E., John 
L., ir George C. Audick.

1988 m. spalio 8 d. 
Albert Kaminsky, 50 Kuopa, 
Binghanton, N. Y., gimęs Johnson 
City, N. Y. Prie SLA prisirašė 
1938 m. gruodžio 6 d., mirė 1988 
m. rugpjūčio 22 d. Apdrauda išmo
kėta velionio žmonai Margaret Ka
minsky.
Edvardas Stelmokas, 50 Kuopa, 
Binghamton, N. Y., gimęs West 
Lynn, Mass. Prie SLA prisirašė 
1933 m. rugsėjo 5 d., mirė 1988 m. 
rugsėjo 13 d. Apdrauda išmokėta 
velionio seseriai Mary Corueil.
Adolfas Dimas, 126 Kuopa, New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1958 m. gegužės 9 
d., mirė 1988 m. liepos 15 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Stefai Dimas.
Petronėlė Karpin akas, 175 Kuopa, 
Arlington, Mass., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1940 m. 
gegužės 14 d., mirė 1984 m. kovo 8 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
seserėčiai Nellie J. Teuton.

Chicago, m., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m. balandžio 3 
d., mirė 1988 m. gegužės 8 d. 
Apdrauda išmokėta velionio posū
niui Veto Kuprevich.

1988 m. spalio 22 d.
Frances Butkus, 14 Kuopa, Cleve
land, Ohio gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1956 m. kovo 3 d. 
mirė 1988 m. spalio 4 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Benediktui 
R. Butkui.

Emilija Aleknienė, 44 Kuopa, Mia
mi, Fla., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1937 m. gruodžio 31 
d., mirė 1988 m. kovo 25 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sū
nums Norman J. ir Harold E. 
Aleknai.
Nuo 1988 m. pradžios

išviso:. ...................... $59,497.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1988 m. rugpjūčio 27 d.
Alice Koelzer, 211 Kp., Mahanoy
City, PA ..................už 7 sav. 3d.

1988 m. spalio 8 d.
Alvina Karvelis, 185 Kp., High
land, IN .......... ... 8 sav. 2d.

už 12 savOnt., Canada

Nuo šių metų pradžios 
iš viso išmokėta................$1,045.83

t
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VLIKo sei II ir pasitari: II as
Laopkričio 11—13 Bostone 

vyko Vliko seimas, kuriam rengti 
iš anksto buvo sudarytas komite
tas. Jam vadovavo dr. Algirdas 
Budreckis. Publikos buvp daug.

Prieš seimą susitikimai ir 
Vliko valdybos pašnekesys su 
vietos visuomene, šeštadienio 
vakare banketas, kuriame 
kalbėjo dr. Kazys Bobelis, paro
dyti filmai iš demonstracijų Vil
niuje, meninę programą atliko 
Daivos Matulionytės - de Sa Pe
reira vadovaujamas Bostono 
vyrų sekstetas.

Pašnekesys ir banketas vyko 
So. Bostono Liet, piliečių drau
gijos patalpose, o seimo posė

džiai Quality Inn viešubyje, sek
madienį pamaldas — Šv. Petro 
lietuvių parapijos bažnyčioje.

Į seimą atvyko 36 atstovai, ša
lia jų sprendžiamu balsu dar da
lyvavo valdybos nariai, taip susi
darė iš viso 40 asmenų su balsa
vimo teise. Seimui vadovavo 
Teodoras Blinstrubas, J. Juras iš 
Anglijos ir Bronius Bieliukas. 
Seimas susilaukė daug sveikini
mų žodžiu ir raštu, išklausyti val
dybos pranešimai, Tautos Fondo 
pranešimas, aptarta eilė klausi
mų, priimtos rezoliucijos.

Seimas susilaukė dėmesio ir 
vietos spaudoje. Apie jį ir ryšium 
su juo apie Lietuvą rašė dienraš
tis “The Boston Globė’*.

San Francisco, Cal. 
lietuviai republikonai

VI.IKo padėka bostoniečia II s
1988 m. lapkričio 11-13 d. d. 

Bostone, Mass, praėjo sėkmingai. 
VLIKo 45 m. jubiliejinis seimas. 
Sklandžiai pravesti; pašnekesys su 
Bostono ir iš kitur dalyvavusiais 
veikėjais, šeštadienio posėdžiai, 
banketas, sekmadienio pamaldos, 
kavutė ir uždaromasis posėdis.
tojų teisėmis dalyvavo 60 ir 70

Tarp VLIKo valdybos narių, Tau
tos Fondo atstovų bei 37 vilkinių 
grupių atstovų, posėdžiuose stebė
tojų teisėmis dalyvavo tarp apie 70 
vietos veikėjų. Penktadienio pašne
kesyje susibūrė 144 žmonių, o 
šeštadienio bankete dalyvavo 200.

Renginiai pavyko dėka Bostono 
komiteto darbuotojų. Šią proga 
Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas viešrai dėkoja: VLIKo 
Seimui Rengti Komiteto nariams, 
uoliems SLA veikėjams ir kitų 
organizacijų nariams, pirmininkui 
Algirdui Budreckiui, iždininkui Ar
vydui Budreckiui, sekretorei Gied- 
drei Budreckienei, Aleksandrui 
Chaplikui, Gintarui Čepui, Marty
nui Dapkui, Vytautui Eikiniui, An
tanui, Januškai, vicepirmininkei 
Astai Karosienei, kun. Albertui

Kontautui, Mariui Navickui, vice
pirmininkui Juozui Renteliui, Algiui 
ir Birutei Skabeikiams, Daliai Ščiu
kaitei ir Bruteniui Veitui.

Ypatingą padėką reiškia Juozui 
Renteliui už pašnekesio pravedimą, 
Astai Karosienei už vadovavimą 
registracijai ir banketui, Vytautui 
Eikinui už paruošimą meninės pro
gramos, Bruteniui Veitui už vado
vavimą susisiekimui, Daliai Ščiukai
tei už tarpininkavimą susisiekti su 
Boston Globe bei kitų laikraščių 
reporteriais, Gintarui ir Valei Če
pams už seimui bei banketui papuo
šimus ir kun. Albertui Kontautui už 
invokacijas ir seimo dvasią pagau
nantį pamokslą, Algiui ir Birutei 
Skabeikiams už salių ir vaišių tvar
kymą penktadienį ir šeštadienį.

Įvertinant maisto paruošėjas šei
mininkes už puikias vaišes, reiškia- 
m padėką: Giedrei Budreckienei, 
Valentinai Čepienei, Birutei Karo
sienei, Grytei Kuncaityteį, Onai r 
Mileikienei, Onutei Radomskienei, 
Onai Ščiukienei ir Kastulei Vasi
liauskienei, taip pat Merkienei ir 
Plevokienei už sekmadienį kavutės 
paruošimą. [ELTA]

Dvi dienas prieš valstybinius 
rinkimus, 1988 m. lapkričio 6, San 
Francisco apylinkės Lietuviai repu
blikonai susirinko Aldonos Sehgal 
namuose, Palo Alto, CA. Programa 
buvo įvairi ir įdomi.

Susirinkime dalyvavo Tom Camp
bell — kandidatas į Kongresą 
(Distr. 12), taipgi keletas estų bei 
latvių. Tom Campbell yra gimęs 
Chicagoje, mokęsis St. Ignatius 
gimnazijoj ir gerai susipažinęs su 
lietuviais. Klubo nariai jo kandida
tūrą parėmė kuklia pinigine auka. 
Malonu konstatuoti, kad Tom 
Campbell rinkimuose lapkričio 8 d. 
laimėjo.

Inž. Vytautas Šliūpas yra George 
Bush for President National Steer
ing Committee narys, taipgi ir 
Bush-Quayle ’88 m/ Kalifornijos 
Lietuvių Komiteto vicepirmininkas, 
pakalbėjo apie Lietuvą ir jos dabar
tinę padėtį.

Vytautas su žmona Vanda ką tik 
grįžo iš Lietuvos, kurioje praleido 4 
savaites, susitiko su daugeliu žmo

nių, laisvai važinėjo po visą kraštą, 
ir rimtai matė ten vykstantį tautos 
kultūrinį ir tautinį atgimimą, jis 
parodė ir tris video filmus: Baltijos 
Gyvoji Banga (apie ekologinę de
monstraciją Palangoje, rugsėjo 3 
d.), Susirinkimą Vingio Parke (lie
pos 9 d.) ir dr. Jono Šliūpo pagerbi
mą Rakandžiuose (rugsėjo 17 d.). 
Taipgi parodė pilnus komplektus 
“Sąjūdžio Žinių” ir kitų Lietuvoje 
leidžiamų laikraščių.

Įdomu, prie Stanford Universite
to, tą patį pranešė anglų kalba.

Hoover Institutas nusikopijavo ir 
jo atvežtuosius laikraščius ir Video 
kasetes jiems naudingą archyvinę 
medžiagą.

San Francisco apylinkės lietuviai 
republikonai išsirinko naują valdy
bą sekantiem dviem metam: pirmi
ninkė Felicija Prekerytė Brown 
(5839 Ponce Ct., San Jose, C A 
95120), valdybos nariai — Janina 
Mačiulienė, Aldona Vasaitytė- 
Sehgal, Anatolijus Jazbutis ir Vy
tautas Šliūpas.

YOUR FUTURE MEDICARE
Recent Medicare Catastrophic legislation expanded your future Medicare coverage. Some 
changes will be effective on January 1,1989. Others will be phased in at the beginning of 1990 
and 1991. To avoid duplicating your new Medicare benefits, Empire Blue Cross and Blue 
Shield will revise your Medicare Plus coverage, starting January 1, 1989.

Here’s a summary of the changes for 1989.
• Your Empire inpatient hospital deductible coverage will increase from $540 to $560 to 

cover the increase in Medicare’s deductible. This coverage will now be provided on a 
calendar year basis.

• Medicare will now cover unlimited hospital days with no cost sharing after the deductible 
is paid. Since you will no longer need Empire benefits for the 61st and succeeding days 
of a hospital stay, we are eliminating coverage for these days.

• Your Empire coverage will pay your coinsurance ($25.50 per day in 1989) for the first
8 days of a Skilled Nursing Facility stay in any calendar year. Medicare will provide full 
coverage for days 9 through 150.

• Empire will add coverage for the costs associated with the first three pints of blood you 
receive when you are in the hospital or a Skilled Nursing Facility.

We’ve filed these coverage changes with the New York State Insurance Department. After we 
receive the Insurance Department’s approval, we will send you a rider describing your revised 
Empire coverage.

With these changes and increased utilization of services, your current premium rate, which 
has been approved by the Insurance Department, will continue to be the premium rate for the 
revised coverage. This rate will not increase throughout 1989.

Jaunime, domėkis 
p ykiais Lietuvoje!

Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga skelbia rasinių 
konkursą jaunlmul.Tema — DABARTINIAI ĮVYKIAI 
LIETUVOJE. Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga 
kviečia Ir skatina visą Ketu viską jaunimą — 14 metų 
Iki 20 metų amžiaus — dalyvauti konkurse. Tema turi 
būti bent penkių (5) mašinėle spausdintų puslapių. 
Lituanistinių mokyklų mokytojai bei Įvairių organiza
cijų vadovai yra prašomi paskatinti jaunimą rašyti 
aukščiau minėta tema.

Konkurse dalyvaujantiems bus skiriamos trys pre
mijos:

I — $250.00, II — $150.00, III — $100.00.
Premijų paskirstymui vertinimo komisija bus suda

ryta Ir paskelbta vėliau.
Tema turi būti pasirašyta slapyvardžiu. Kartu su 

tema prašoma prisiųsti užklijuotą voką su vardu, 
amžiumi, Ir adresu. Konkurso rašiniai turi būti prisių
sti Iki 1989 sausio 31 adresu: Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sąjunga, Vida Jonušienė, 12500 Pawnee Rd., Pa
los Park, ILLInols, 60464.

The combination of Medicare and Medicare Plus will provide you with no less protection than 
you currently have. Medicare Plus in itself, however, will no longer meet New York State 
Insurance Department requirements for “Medicare supplement insurance” after January 1, 
1989. For additional protection, call us at the number below for information about Enhanced 
Medicare Plus.

If you have any questions about your Medicare Plus contract, please call us at (212) 490-4141 
between 8:30 AM and 7:00 PM Mondays through Thursdays, 8:30 AM and 6:00 PM Fridays, or 
9:00 AM and T.00 PM Saturdays.

David B. Willis
Divisional Vice President

622 Third Avenue, New York, N.Y 10017

Empire

Blue Cross
Blue Shield

— Elvira Viktorija Kavaliū- 
naitė-Shannon baigė Western 
State universiteto Teisių 
mokyklos kolegiją gegužės 30 d. 
Jai buvo įteiktas Juris Doctor 
(teisės daktaro) diplomas. 
Sveikina Elvirą V. Kava- 
liūnaitę-Shannon ir dr. Michael 
W. Shannon jų sūnus Michael ir 
duktė Vanessa, tėvai Pranas ir 
Frida Kavaliūnai, uošviai dr. 
Gail ir Helen Shannon. Taip pat 
laimėjimu džiaugiasi jos sesuo 
Regina Martin su šeima ir linki 
sėkmės advokatės profesijoje.

Tėvynė, 1988 m. lapkričio-November mėn.




